



# COMUNE DI CONFLENTI

Provincia di Catanzaro

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di messa in sicurezza sulla strada di collegamento  
Conflenti – San Mazzeo

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Conflenti

Data, 06/02/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.							
	INTERVENTO N. 1							
			1,00	1,500	0,040	0,06		
			17,00	4,000	0,040	2,72		
			8,00	1,000	0,040	0,32		
		2,00	6,00	2,000	0,040	0,96		
			14,00	3,500	0,040	1,96		
			66,00	3,000	0,040	7,92		
			14,00	3,500	0,040	1,96		
			14,00	2,000	0,040	1,12		
			20,00	3,000	0,040	2,40		
			40,00	3,000	0,040	4,80		
			22,00	2,000	0,040	1,76		
			32,00	3,500	0,040	4,48		
	SOMMANO mc					30,46	125,00	3'807,50
2 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.							
	INTERVENTO N. 2							
		2,00	7,00	2,000	0,040	1,12		
			4,00	2,000	0,040	0,32		
			2,00	3,500	0,040	0,28		
			5,00	1,500	0,040	0,30		
			1,00	1,500	0,040	0,06		
			6,00	2,000	0,040	0,48		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,56		3'807,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,56		3'807,50
3 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO N. 3		16,00	2,000	0,040	1,28	125,00	1'025,00
			18,00	1,000	0,040	0,72		
			5,00	2,000	0,040	0,40		
			3,00	2,000	0,040	0,24		
						3,00		
						8,20		
	SOMMANO mc					8,20		
4 U.05.20.150. ax	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale.  INTERVENTO N. 4		38,00	2,500	0,050	4,75	125,00	1'441,25
			6,00	2,500	0,040	0,60		
			7,00	1,500	0,040	0,42		
			8,00	2,500	0,040	0,80		
			11,00	1,500	0,040	0,66		
			43,00	2,500	0,040	4,30		
	SOMMANO mc					11,53		
5 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO N. 4						30,00	600,00
	A R I P O R T A R E							6'873,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'873,75
6 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO N. 5		4,00	2,500	0,040	0,40	125,00	1'200,00
			92,00	2,500	0,040	9,20		
						9,60		
7 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO N. 6	2,00	20,00	1,000	0,040	0,80	125,00	895,00
			35,00	2,000	0,040	2,80		
			11,00	4,000	0,040	1,76		
			15,00	2,000	0,040	1,20		
			3,00	2,500	0,040	0,60		
8 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO N. 7		6,00	1,500	0,040	0,36	125,00	3'505,00
			64,00	3,000	0,040	7,68		
			120,00	2,500	0,050	15,00		
						5,00		
						28,04		
	A R I P O R T A R E							12'473,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I				
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	R I P O R T O							12'473,75			
9 U.05.20.230. ax	SOMMANO mc		30,00	4,000	0,040	4,80	125,00	600,00			
						4,80					
	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.										
	INTERVENTO N. 8		15,00	3,000	0,040	1,80					
			8,00	3,000	0,040	0,96					
			10,00	1,000	0,040	0,40					
			22,00	3,000	0,040	2,64					
			53,00	3,500	0,040	7,42					
	SOMMANO mc					13,22					
	10 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.								125,00	1'652,50
INTERVENTO N. 9											
						10,00					
		200,00	6,000	0,060	72,00						
		23,00	3,000	0,060	4,14						
		13,00	6,000	0,060	4,68						
		37,00	6,000	0,060	13,32						
SOMMANO mc						104,14					
11 U.05.20.230. ax		Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.						125,00	13'017,50		
	A R I P O R T A R E							27'743,75			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'743,75
12 U.05.20.230. ax	INTERVENTO N. 10		25,00	4,000	0,050	5,00 5,00	125,00	1'250,00
	SOMMANO mc					10,00		
12 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.							
13 U.05.20.10.a	INTERVENTO N. 11		14,00	2,500	0,040	1,40	125,00	1'352,50
			10,00	1,500	0,040	0,60		
			25,00	1,500	0,040	1,50		
			12,00	2,500	0,040	1,20		
			13,00	2,000	0,040	1,04		
			10,00	2,500	0,040	1,00		
			24,00	1,500	0,040	1,44		
			5,00	1,500	0,040	0,30		
			5,00	1,500	0,040	0,30		
			17,00	3,000	0,040	2,04		
	SOMMANO mc					10,82		
14 U.05.20.150. ax	INTERVENTO N. 12		10,00	4,000	1,000	40,00	8,00	800,00
			30,00	2,000	1,000	60,00		
	SOMMANO mc					100,00		
14 U.05.20.150. ax	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale.							
	A R I P O R T A R E							31'146,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'146,25
	INTERVENTO N. 12							
			10,00	4,000	0,200	8,00		
			30,00	2,000	0,200	12,00		
	SOMMANO mc					20,00	30,00	600,00
15 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.							
	INTERVENTO N. 12							
			10,00	3,000	0,060	1,80		
			30,00	2,000	0,060	3,60		
			48,00	5,000	0,040	9,60		
			6,00	5,000	0,040	1,20		
			9,00	4,000	0,040	1,44		
			2,00	2,000	0,040	0,16		
			15,00	2,500	0,040	1,50		
			4,00	2,000	0,040	0,32		
			43,00	2,000	0,060	5,16		
			45,00	2,000	0,040	3,60		
			33,00	2,000	0,040	2,64		
			8,00	1,000	0,040	0,32		
			9,00	1,500	0,040	0,54		
			15,00	2,000	0,040	1,20		
			10,00	5,000	0,040	2,00		
			31,00	3,000	0,040	3,72		
			10,00	4,000	0,040	1,60		
			34,00	2,500	0,040	3,40		
			13,00	2,000	0,040	1,04		
			10,00	2,000	0,040	0,80		
			17,00	6,000	0,040	4,08		
			12,00	4,000	0,040	1,92		
						18,95		
	SOMMANO mc					70,59	125,00	8'823,75
	A R I P O R T A R E							40'570,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'570,00
16 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO 13							
			5,00	4,000	0,040	0,80		
			9,00	2,000	0,040	0,72		
			23,00	4,000	0,040	3,68		
			14,00	4,000	0,040	2,24		
			5,00	2,000	0,040	0,40		
			5,00	4,000	0,040	0,80		
			27,00	3,000	0,040	3,24		
			5,00	3,000	0,040	0,60		
			2,00	3,000	0,040	0,24		
			5,00	4,000	0,040	0,80		
						10,00		
	SOMMANO mc					23,52	125,00	2'940,00
17 U.05.20.230. ax	Fornitura e stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. Al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.  INTERVENTO 14							
			39,00	3,000	0,040	4,68		
			56,00	4,500	0,040	10,08		
			13,00	8,500	0,040	4,42		
			20,00	3,000	0,040	2,40		
			31,00	3,000	0,040	3,72		
	SOMMANO mc					25,30	125,00	3'162,50
	A R I P O R T A R E							46'672,30



